

ICMR- REGIONAL MEDICAL RESEARCH CENTRE

BRD Medical College Campus, Gorakhpur-273013

<u>विज्ञापन</u> ADVERTISEMENT

No:RMRC(GKP)/ KEYLONG/2020-21/4637/125

अस्थायी और अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए निर्धारित प्रारूप (भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर) नई दिल्ली और क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र (आरएमआरसी) गोरखपुर की वेबसाइटों पर उपलब्ध) में विभिन्न पदों के आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक और पात्र उम्मीदवार प्रवेश-साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) के लिए विधिवत रुप से 12/07/2021; 9 बजे निर्धारित आवेदन भरकर अपनी नवीन फोटोग्राफ और प्रमाण-पत्रों /प्रशस्ति पत्रों की प्रतियां एवं मूल प्रमाण पत्रों सिहत चयन सिमित के समक्ष सत्यापन के लिए कॉन्फ्रेंस हाल, चौथी मंजिल, क्षेत्रीय अस्पताल, ढालपुर, कुल्लु—175101, हिमाचल प्रदेश में उपस्थित हों। इन पदों की अविधि "एक वर्ष" के लिए हैं, जिसे प्रत्येक वर्ष आईसीएमआर—आरएमआरसी, गोरखपुर के केलोंग, लाहौल और स्पीती (हिमाचल प्रदेश) फ़ील्ड स्टेशन की तरफ से बढ़ाया जा सकता है।

Applications are invited in the prescribed format (available on the websites of Indian Council of Medical Research (ICMR), and Regional Medical Research Centre (RMRC, Gorakhpur) for the following temporary and contractual posts. Interested and eligible candidates may appear for **Walk-in-Interview** on **12/07/2021**; **9 am** along with prescribed duly filled in application with one recent photograph and photocopies of the certificates/testimonials and the originals for verification before the Selection Committee at **Conference Hall, 4th Floor, Regional Hospital, Dhalpur, Kullu–175101, Himachal Pradesh**. The duration of the posts will be of "One year" which can be extended on yearly basis by ICMR–RMRC Field Station Keylong, Lahaul and Spiti (HP) under ICMR-RMRC Gorakhpur: -

क्र.स.	पदों की संख्या एवं श्रेणी	पदनाम और संख्या	आवश्यक अहर्ताएं	वांछनीय अहर्ताएं	आयु	समेकित मासिक वेतन	कार्य की जिम्मेदारी
S. No.	No. of posts & Category	Designation	Essential Qualifications	Desirable Qualifications	Age	Consolidated	Work responsibility
			Qualifications			monthly Salary	
1	01 पद	परियोजना वैज्ञानिक—C (चिकित्सीय)	एक वर्ष के अनुसंधान और विकास/ शिक्षण में अनुभव के साथ स्नातकोत्तर (एम.डी./ एम.एस./ डी.एम.) अथवा दो वर्ष के अनुसंधान और विकास/ शिक्षण में अनुभव के साथ स्नातकोत्तर उपाधि पत्र अथवा एम.सी.आई. द्वारा	विकृति विज्ञान/ सूक्ष्मजैविक विज्ञान/ नैदानिक विज्ञान में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री। मान्यता प्राप्त संस्थान के प्रासंगिक विषय में पोस्ट डॉक्टोरल अनुसंधान/ शिक्षण	अधिकतम ४० वर्ष	₹ 64,000 + HRA प्रति माह लागू के रूप में	फ़ील्ड स्टेशन में सार्वजनिक स्वास्थ्य अनुसंधान गतिविधियों को बढ़ावा देना और फील्ड स्टेशन से संबंधित समग्र गतिविधियों की निगरानी और पर्यवेक्षण करना।

	01 post	Scientist–C (Medical)	प्राप्त एम.बी.बी.एस. डिग्री या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से समकक्ष योग्यता और एम.बी.बी.एस. के उपरान्त चार वर्ष का अनुसंधान और विकास/ शिक्षण अथवा पांच वर्ष के अनुसंधान और विकास/ शिक्षण में अनुभव के साथ डी.सी.आई. द्वारा मान्यता प्राप्त बी.डी.एस. डिग्री। Post graduate degree (MD/MS/DNB) with 1 year R&D/ teaching experience in the recognized university, or MBBS degree recognized by MCI or equivalent degree from recognized University with 4 years R&D/teaching experience in the required subject after MBBS degree, or BDS degree recognized by DCI with 5 years R&D/teaching experience in the required subject after MBBS degree recognized by DCI with 5 years R&D/teaching experience in the required subject after BDS	Post graduate degree in pathology/microbiology/cli nical subjects from recognized University. Additional Post-doctoral research/teaching experience in relevant subject in recognized Institutes. Knowledge of Computer	Not exceeding 40 years	Rs. 64,000 + HRA As applicable per months	To promote the public health research activities in the Field Station and to monitor and supervise the overall activities of the Field Station.
2	01 पद अनारक्षित	परियोजना वैज्ञानिक–B (चिकित्सीय/ महामारीविद) (जन-स्वास्थ्य विज्ञान)	दो वर्ष के अनुसंधान विकास/ शिक्षण में अनुभव के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.बी.बी.एस./ बी.डी.एस. डिग्री।	डिग्री	अधिकतम 35 वर्ष	₹61,000 + HRA प्रति माह लागू के रूप में	क्षेत्र की स्वास्थ्य समस्याओं का अध्यन, योजना बनाना, क्षेत्र की स्वास्थ्य समस्याओं के लिए प्रासंगिक अनुसंधान और रिपोर्ट बनाना और उन्हें क्रियान्वित करने के लिए सुझाव देना

	01 post UR	Project Scientist-B (Medical)/ Epidemiolog ist) (Public Health)	MBBS/BDS degree from recognized University with 2 years Research/ Training experience	MD in the related subject from a recognized university Additional Post-doctoral research/ Teaching experience in relevant subjects in recognized Institute(s) Knowledge of Computer Applications/Data Management Two years R&D/ Teaching experience in relevant subject after obtaining essential qualification.	Not exceeding 35 years	₹61,000 + HRA As applicable per months	To study health problems of the region and plan and execute research relevant to health problems of the region and present reports and suggest appropriate interventions.
3	01 पद अनारक्षित	परियोजना वैज्ञानिक–B (गैर- चिकित्सीय) (प्रयोगशाला वैज्ञानिक) सूक्ष्मजैविक	मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रथम श्रेणी में जैव-रसायन विज्ञान/ सूक्ष्मजैविक विज्ञान/ जैव-प्रौद्योगिकी विज्ञान में स्नातकोत्तर अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से द्वितीय श्रेणी में जैव-रसायन विज्ञान/ सूक्ष्मजैविक विज्ञान/ जैव-प्रौद्योगिकी विज्ञान/ में	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में डॉक्टरेट डिग्री मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रासंगिक विषय में पोस्ट डॉक्टोरल अनुसंधान/ शिक्षण कंप्यूटर की जानकारी/ डाटा प्रबंधन	अधिकतम 35 वर्ष	₹ 48,000 + HRA प्रति माह लागू के रूप में	प्रभारी की निगरानी में विभिन्न जैविक नमूनों का विकृति विज्ञान, सूक्ष्मजीवविज्ञानिय विश्लेषण करने के साथ प्रयोगशाला की स्थापना और निगरानी करना तथा रिपोर्ट तैयार करना।
	01 post UR	Project Scientist-B (Non- Medical) (Laboratory Scientist) Microbiology 01 post	स्नातकोत्तर और डॉक्टरेट अथवा उचित विषय में आवश्यक योग्यता पाने के बाद दो वर्ष के अनुसंधान और विकास/ शिक्षण में अनुभव। First class Master's degree in biochemistry/ microbiology/biotechno logy /biological science from a recognized University or 2nd Class M.Sc. + Ph.D. degree in microbiology/biochemis try/biotechnology/	Doctorate Degree in relevant science in the related subject from a recognized University Additional Post-doctoral research/ teaching experience in relevant subjects in recognized Institute(s) Knowledge of Computer Applications /Data Management	Not exceeding 35 years	Rs. 48,000 + HRA As applicable per months	To establish and monitor the laboratory under the supervision of in-charge conducting various pathological, microbiological and biochemical analysis on biological samples and generate reports. Plan and execute research relevant to health problems of the region and present reports.

4	01 पद ओबीसी	परियोजना वैज्ञानिक_B (गैर- चिकित्सीय) (समाजशास्त्र	biological science from a recognized University. and Two years R&D/Teaching experience in relevant subject after obtaining essential qualification. मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी में समाजशास्त्र या समकक्ष में स्नातकोत्तर उपाधि अथवा	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालयसे समाजशास्त्र में डॉक्टरेट उपाधि, संबंधित विषय में मान्यता प्राप्त संस्थान में पोस्ट डॉक्टोरल अनुसंधान/ शिक्षण	अधिकतम 35 वर्ष	₹ 48,000 + HRA प्रति माह लागू के रूप में	संबंधित संस्थान के जनादेश के संदर्भ में संबंधित क्षेत्र में अनुसंधान करना, रिपोर्ट बनाना, योजना बनाना और क्षेत्र में सामान्य बीमारियों के सामाजिक, सांस्कृतिक और आर्थिक पहलुओं पर
		वैज्ञानिक)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से द्वितीय श्रेणी में संबंधित विषय में स्नातकोत्तर और डॉक्टरेट अथवा संबंधित विषय में आवश्यक योग्यता पाने के बाद दो वर्ष का अनुसंधान और विकास/शिक्षण में अनुभव	अनुसंधान, कंप्यूटर की जानकारी और डेटा प्रबंधन			शोध करना और रिपोर्ट पेश करना और सामाजिक इंटरवेंशन की रणनीतियाँ बनाने हेतु सहायताकरना।
	01 post OBC	Project Scientist–B (Non- Medical)/ Social Scientist	1st Class Master's Degree in Sociology/Medical Social Work or equivalent degree from recognized University or 2nd Class M.Sc. + Ph.D. degree relevant subject from a recognized University and Two years R&D/Teaching experience in relevant subject after obtaining essential qualification.	Doctorate degree in Social Science from a recognized university. Additional post-doctoral research/teaching experience in relevant subjects from recognized Institute(s) Knowledge of Computer Applications /Data Management	Not exceeding 35 years	Rs. 48,000 + HRA as applicable per months	To conduct research in the relevant field with reference to mandate of the concerned Institute, generate reports. Plan and execute research in social, cultural and economic aspects of the commonly prevalent diseases relevant to health problems of the region and present reports and help in designing the social intervention strategies.

5	अनारक्षित 01 पद	परियोजना तकनीकी अधिकारी/ सांख्यिकीविद्	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से सांख्यिकी या संबंधित विषय में स्नातक के साथ पांच साल का फ़ील्ड / प्रयोगशाला मे काम करने का अनुभव या प्रासंगिक विषय में मास्टर डिग्री *संबंधित विषय में M.Sc./PG डिग्री 2 वर्ष अनुभव के बराबर व्यवहार किया जाएगा	अधिकतम 30 वर्ष	रु.30441/- प्रति माह (समेकित)	गुणात्मक और मात्रात्मक डेटा/सूचना का संग्रह, विश्लेषण, व्याख्या और प्रस्तुति। प्रयोगों और सर्वेक्षणों का डिजाइन और प्रबंधन और निर्णय लेने और निष्कर्षों पर सलाह देने और रणनीति की सिफारिश करने में मदद करना।
	01 post UR	Project Technical Officer/ Statistician	Graduate in Statistics or relevant subject from a recognized university with five-year field/ lab experience from a recognized institution or Master's degree in the relevant subject. *M.Sc./PG degree in relevant subject shall be treated equal to 2 years' experience.	Not exceeding 30 years.	Rs.30441/-pm (Consolidated)	Collection, analysis, interpretation and presentation of qualitative and quantitative data/information. Design and management of experiments and surveys and deal with the initial collection of data to help make decisions and advise on findings and recommend strategy.
6	अनारक्षित 01 पद	परियोजना डेटा एंट्री ऑपरेटर (डीईओ)-बी	मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10+2, विज्ञान स्ट्रीम में गणित विषय के साथ, या किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से डीओईएसीसी 'ए' स्तर और किसी सरकारी, स्वायत्त, पीएसयू, या मान्यता प्राप्त संस्थान से 2 वर्ष ईडीपी कार्य में अनुभव, या किसी मान्यता प्राप्त	अधिकतम 28 वर्ष	रु 17,520/– प्रति माह (समेकित)	प्रयोगशाला और फ़ील्ड से उत्पन्न आंकड़ों को दर्ज करना , संकलित करना और उनका विश्लेषण करना। आगे के विश्लेषण के लिए सॉफ्टवेयर में उपयुक्त डेटा प्रविष्टि/स्प्रेडशीट/ वर्कशीट का डिजाइन आदि करना, तथा प्रभारी द्वारा सौंपे गए अन्य सभी प्रयोगशाला/कार्यालय संबंधी कार्य।

			संस्थान/विश्वविद्यालय से			
		Project Data Entry Operator (DEO)-B 01 post	कंप्यूटर एप्लीकेशन/आईटी/कंप्यूटर विज्ञान में स्नातक की डिग्री। कंप्यूटर पर टायपिंग स्पीड प्रति घंटे कम से कम 8000 कुंजी स्ट्रोक की क्षमता।			
	01 post UR		10+2 in Science stream with Mathematics as a subject from recognized board, or DOEACC 'A' level from a recognized Institute and 2 years' experience in EDP work in Government, Autonomous, PSU, or Recognized Institution or Bachelor's Degree in Computer Applications/IT/Comput er Science from a recognized Institutions/University. A speed test of not less than 8000 key depressions per hour through speed test on Computer.	Not exceeding 28 years	Rs. 17,520/-pm (Consolidated)	To enter, compile and analyze the data generated in the laboratory and field. To design and use appropriate data entry/spreadsheet/worksheet in software for further analysis, a nd all other laboratory/Office related work assigned by the Incharge.
7	03 पद (1-ओबीसी 02-अनारक्षित)	परियोजना तकनीशियन- ॥।	एक वर्षीय डीएमएलटी के साथ विज्ञान विषयों में 12वीं पास और किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से एक वर्ष का आवश्यक अनुभव तकनीशियन 'बी' पोस्ट पर। या दो साल का प्रयोगशाला/फील्ड अनुभव*। *बी.एससी. जैविक विज्ञान की डिग्री 3 साल अनुभव के रूप में मानी जाएगी।	अधिकतम 28 वर्ष	रु.17,520/-प्रति माह (समेकित)	फील्ड से उपयुक्त अभिलेखों के साथ जैविक नमूने एकत्र करना और प्रासंगिक अध्ययन डेटा एकत्र करना। नमूनों को प्रयोगशाला में स्टोर और परिवहन करना। जैविक नमूनों पर पैथोलॉजिकल, माइक्रोबायोलॉजिकल और बायोकेमिकल विश्लेषण करना। इलेक्ट्रॉनिक और मैनुअल रिकॉर्ड दर्ज करना और मेन्टेन करना।

	2 posts (1-OBC 1-UR)	Project Technician III/ - 03 posts (2-UR, 1-OBC)	12th pass in Science subjects with one year DMLT and one year required experience from a recognized organization as Technician 'B' or Two years field/laboratory experience* *B.Sc. degree of Biological Science shall be treated as 3 years' experience.		Not exceeding 28 years	Rs. 17,520/-pm (Consolidated)	To collect biological samples along with appropriate records from field, and to collect relevant study data. To store and transport the samples to laboratory. To conduct pathological, microbiological and biochemical analysis on biological samples. To enter and maintain electronic and manual records.
8	अनारक्षित 01 पद	कुशल/अर्धकु शल/अकुशल श्रमिक	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से हाई स्कूल या समकक्ष पास	फील्ड और लैब कार्य अनुभव	अधिकतम 25 वर्ष	रु.15800/-प्रति माह (समेकित)	अध्ययन क्षेत्र में नमूना संग्रह/डेटा संग्रह सहित फील्ड/प्रयोगशाला गतिविधियों में शामिल होंगे।
	01 post UR	Skilled/Semi - skilled/Unski lled worker	Pass in High school or Equivalent from a recognized board.	Field and Lab work experience	Not exceeding 25 years	Rs. 15800/- pm. (Consolidated)	Will be involved in Field/Laboratory activities including sample collection/ Data collection in study area.

नियम और शर्तें **Terms & Conditions**

- योग्यता और अनुभव संबंधित क्षेत्र में प्रतिष्ठित संस्थान से होना चाहिए। अनुभव न्यूनतम आवश्यक योग्यता प्राप्त करने के बाद होना चाहिए।
 - Qualification & experience should be in relevant discipline/field and from an Institution of repute. Experience should have been gained after acquiring the minimum essential qualification.
- केवल आवश्यक योग्यता को परा करने से चयन की गारंटी नहीं होगी।
- Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection. किसी सरकारी विभाग/ संगठन के अंतर्गत नियमित सेवा में पहले से कार्यरत व्यक्ति को अहर्ता नहीं है|
- Persons already in regular time scale service under any Government Department / Organization are not eligible.
- अभ्यर्थियों का साक्षात्कार वॉक-इन-इंटरव्यू के रूप में होगा और अगर वे चयनित होते हैं, तो उन्हें कार्यलय में शामिल होने से पहले अपनी योग्यता, आयु और अनुभव के मूल दस्तावेज़ों को दर्शाना होगा। अगर दस्तावेजों में कुछ कमी पायी जाती है तो उनका चयन तुरंत रद्द कर दिया जाएगा।
 - Candidates will be interviewed via walk-in mode (physically) only, and if selected they will have to produce/submit original documents of their qualification age and experience before joining. If they are not found entitled, their selection will be cancelled immediately.
- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे दैनिक रूप से हमारी वेबसाईट (http://rmrcqkp.icmr.org.in/) पर जाएँ ताकि इस भर्ती प्रक्रिया के सम्बंधित किसी भी अपडेट/ बदलाव के परिणाम या किसी अन्य जानकारी को जानने के लिए केंद्र के संपर्क
 - Candidates are advised to visit our website (http://rmrcqkp.icmr.org.in/) continuously to know the any update/ changes result or any other information related with this recruitment process.

- आई.सी.एम.आर संस्थानों/ केन्द्रों के परियोजना कर्मचारियों को पांच वर्ष या पहले की परियोजना सेवाओं के आधार पर कार्य किये गए महीनों/ वर्षों के आधार पर (जो भी कम हो) आय में छट दी जायेगी। यदि अभार्थी पद के लिए निर्धारित आवश्यक योग्यता और अनुभव को पूरा करते हैं, इस स्थिति में उन्हें अन्य उम्मीदवारों के साथ तलना करने लिए अवसर प्रदान किया जाएगा।
 - Candidates working/have worked on project of ICMR Institutes/ Centre's shall be given age relaxation to minimum of five years or a completed months/year based on earlier project services, whichever is less, they meet the essential qualification and experience prescribed for the post, with a view to provide them opportunity to compare with other candidates.
- आवश्यक आरक्षित वर्ग के उम्मीदवार की अनुपलब्धता के मामले में अन्य श्रेणी से संबंधित पात्र उम्मीदवार, जैसे कि अनुसूचित जाति से अनुसूचित जनजाति और इसके विपरीत, ओबीसी से जनरल तक चयन समिति की सिफारिशों के आधार पर भरा जा सकता है।
 - In case of non-availability of candidate of the required reserve category then eligible candidate belonging to other category, such as SC to ST and vice versa, OBC to General on the basis of recommendations of the selection committee and future vacancy may be filled from the candidates of relevant categories.
- आरक्षित उम्मीदवारों के लिए पद की आयू छट भारत सरकार के के मानदंडअनुसार होगी। अनारक्षित पदों में कोई छट नहीं दी जाएगी।
 - Age relaxation against post earmarked for reserved candidates will be as per Govt. of India Norms. No relaxation will be allowed in unreserved posts.
- आय्, प्रवेश-साक्षात्कार के दिन से मानी जायेगी।
 - Age will be reckoned on the date of interview.
- 10. यदि चयन समिति कठिन और दुर्गम क्षेत्र होने से अभ्यर्थी को पद के योग्य मानती है, तो अहर्त मानकों (आयु व अनुभव) में सीमित रियायत दी जायेगी।
 - There may be flexibility in age and experience in deserving cases, if selection committee deemed fit being tuff and hardcore area.
- 11. परियोजना नियुक्ति की अवधि एक वर्ष के लिए होगी जिसे आगे उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन और आवश्यकता के आधार पर बढाया जा सकता है।
 - Duration of the project appointment will be for one year that may be extended for further subject to satisfactory performance and requirement.
- 12. विज्ञापित पद VH / OH / HH को छोडकर PWD उम्मीदवारों के लिए भी उपयक्त हैं।
 - Advertised posts are also suitable to PWD candidates except VH/OH/HH.
- 13. किसी भी रूप में पक्ष प्रचार करना एक अयोग्यता-मानी जाएगी।
 - Canvassing in any form will be a disqualification.
 - परियोजना के पदों के स्टाईपेंड/ समेकित वेतन समय-समय पर भिन्न हो सकते हैं।
- Stipend/consolidated emoluments of the project positions may vary from time to time 15. उम्मीदवार को कोई यात्रा भत्ता/ महँगाई भत्ता नहीं दिया जाएगा, और चर्चा/ बैठक के लिए परिवहन/ आवास की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
 - No TA DA will be paid and candidate has to arrange transport/accommodation themselves for discussion meeting.
- 16. निदेशक, आई.सी.एम.आर आर.एम आर.सी.गोरखपुर को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदनम्मीदवारी पर विचार याउ / अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है। The Director, ICMR-RMRC, Gorakhpur reserves rights to consider or reject any application/candidature without assigning any reason.
- चयन की प्रक्रिया के दौरान गलत यामिथ्य जानकारी प्रस्तुत करने पर उम्मीदवारी को किसी भी स्तर पर अयोग्य घोषित कर दियाजाएगा।
 - Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
- 18. परियोजना मोड में नियक्ति परी तरह से अस्थायी है. और उम्मीदवार आइसीएमार —आरएमआरसी गोरखपर या आईसीएमआर या भारत सरकार के किसी भी संगठन में नियमित नियक्ति के लिए कोई दावा नहीं कर सकता। Appointment on project mode is purely temporary and candidates shall have no claim for regular appointment either in ICMR-RMRC Gorakhpur or ICMR or any other govt, organization.
- परियोजना कर्मचारियों के लिए अवकाश आईसीएमआर नीतियों के अनुसार होगी।
 - Leave shall be as per the ICMR policy for project staff.
- 20. रिक्तियों की संख्या भविष्य में आवश्यकतानुसारभिन्न हो सकती है।
 - The number of vacancies may vary according to requirement at later stage.
- कपया अपने स्थान के दो जिम्मेदार व्यक्तियों या आपके परिचित व्यक्तियों का विवरण दें।
 - Please give the details of two responsible persons of your locality or two references to whom you are known.
- 22. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार के लिए कोई आवास प्रदान नहीं किया जा सकताहै।
 - No accommodation can be provided for the shortlisted candidate.
- 23. इस विज्ञापन का परिशिष्ट अखबार में प्रकाशित नहीं किया जाएगा। कृपया इस सन्दर्भ में केंद्र की वेबसाइट (http://rmrcgkp.icmr.org.in/) को देखें
 - Addendum/corrigendum of this advertisement will not be published in newspaper. Please refer to the Centre's website (http://rmrcqkp.icmr.org.in/) in this regard.
- 24. कोई भी बात जिसके लिए कोई विशेष निर्देश नहीं दिया गया है, ICMR-RMRC गोरखपुर द्वारा तय किया जाएगा और अंतिम निर्णय उम्मीदवार पर बाध्यकारी होगा।
 - Any matter for which no specific instruction has been given shall be decided by ICMR-RMRC Gorakhpur and the decision shall be final and binding on the candidate.

आवश्यक योग्यता और अनुभव रखने वाले इच्छक उम्मीदवार वेबसाइट http://rmrcakp.icmr.org.in/ और https://www.icmr.nic.in/ से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और विस्तृत सीवी और सभी संबंधित दस्तावेज के साथ निर्धारित स्थान में 9 बजे सुबह तक पहँच जाएं।

Interested candidates possessing the required qualification and experience may download application from the websites http://rmrcgkp.icmr.org.in/ and https://www.icmr.nic.in/ and come along with detailed CV and all relevant documents at specified place at 9 am.

किसी भी कारण से विलंबित/ अपूर्ण आवेदन/ उम्मीदवार पर विचार नहीं किया जाएगा। साक्षात्कार के बाद, चयनित उम्मीदवारों को तदनुसार सूचित किया जाएगा।

Late/delayed by any reason/incomplete candidate/applications will not be considered. After interview, the selected candidates will be informed accordingly. आई.आर.एम.सी.-आर.सी.आर.एम., गोरखपुर अपने खिववेक सेप्रक्रिया के दौरान किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को रद्द/ संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है| संस्थान के निदेशक का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा| किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार करना अयोग्यता मानी जायेगी।

ICMR- RMRC Gorakhpur reserves the right to cancel/modify the recruitment process at any time, during the process, at its discretion. The decision of the Director of this Institute will be final and binding. Canvassing in any form will be a disqualification.

> निदेशक, आरएमआरसी गोरखपुर Director, RMRC Gorakhpur



APPLICATION FORMAT (for Post Sr.No.5 to 8)

Post	applied for CC	ONTRACTUAL			
1.	Name in full	(Block Letters)			
2.	Parent's/ spor	use's name			
3.	Sex	4. Nationality	5. Marital Status		
6.	Date of birth	(dd/mm/yy)			
7.	Age (as on 1	7th August, 2020) Year	s Months	Days	
8.	Category	(General / SC / ST /OBC / PH [Enclosed proof of Caste certi			
9.	Address for	Communication			
10.	Contact No.		il	_	
11.	Educational	qualifications: (attached self-attes	ted photo copies)		
S No.	Exam passed	Name of Board / University	Subjects	Year of Passing	% of Marks

12.	TECHNICAL QUALIFICATIONs
-----	--------------------------

S.No	Diploma / Certificate	Name of Organization / Institute / Medical college	Subjects	Year of Passing	% of Marks

13.	Details of Exper	ience (current	occupation fi	irst)

Sr.	Name of employer	Date of	Date of	Nature of
No.		joining	leaving	Employment/Duties

*Additional information may be provided on separate sheets			
14.	Typing Speed	_keys Depressions (On Computer)	

DECLARATION

I hereby declare that the information furnished above is true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of my information being found false or incorrect at any stage, my candidature/appointment shall be liable to cancellation/termination without notice or any compensation in lieu thereof.

Place:	(Signature of candidate)
Date:	



APPLICATION FORMAT FOR THE POST OF (for Post Sr.No.1 to 4)

Post	applied for CO	NIRACIUAL			
1.	Name in full (Block Letters)				
2.	Parent's/ spou	Parent's/ spouse's name			
3.	Sex	4. Nationality	5. Marital Status _		
6.	Date of birth	(dd/mm/yy)			
7.	Age (as on 1'	7th August, 2020) Ye	ears Months	Days	
8.	Category	(General / SC / ST /OBC /)	PH)ertificate issued by Competen		
9.	Address for C				
10.	Contact No.	En	nail		
11.	Educational of	qualifications: (attached self-at	ttested photo copies)		
S No.	Exam passed	Name of Board / University	Subjects	Year of Passing	% of Marks

12. The Languages Known, state any Examination passed in each)

(ii)

(iii)

(iv)

Subject of Thesis:

Date of Registration

Date and Year of passing written Examination, if any:

Language	Read Only	Speak Only	Read & Speak	Examination Passed

13	Details of Postgraduate work / Publications (Give the list on Separate Sheet). Details of published papers should have statement about indexed, impact factor of Journal and Citation of Paper. List of Publications has to be classified as:
	No. of Publications:
13.1	{Publication as First Author and / or Corresponding Author in indexed Journals:
13.2	Publication as Co-author in indexed Journals:
13.3	Papers in Books, Proceedings & Non indexed Journals:
14	Total Research Experience with details in each area:
15	Major Academic / Other achievements:
16	If Registered for M.D / Ph.D Degree, give details;
	(i) Degree for which registered

17	Awards and Prizes (Name of Awards /		, Awarded by)		
18	National / Internation (List with title of page)			attended	
19	Membership of Nat National:	ional and Internat	tional Bodies		
	International:				
20	Give particulars of	Employments hel	d in Chronolog	ical order:	
Nam	ne of employer & Address	Date of Joining	Date of Leaving	Designation & Nature of Work performed	Salary (excluding allowances) last drawn & Scale of Pay
21	Copies of Testimon	ials:	,		

(v)

(1)

(2)

When Degree is likely to be awarded

(3)	
(4)	
22	Candidates may mention here the details of Annexure, if any. Any other information relevant to the applicant may be mentioned here.
23	If selected, what notice would you require before joining?
24	Details of Enclosures:
	(i)
	(ii)
	(iii)
	(iv)
	(v)
	(vi)
	(vii)
•	DECLARATION
belief.	by declare that the information furnished above is true, complete and correct to the best of my knowledge and I understand that in the event of my information being found false or incorrect at any stage, my candidature/ attment shall be liable to cancellation/ termination without notice or any compensation in lieu thereof.
Place:	(Signature of the candidate)
Date:	